A auctricem : illam nobis reformationis causam ; per quam Dei in nobis oblita imago, ad pristinum rediit decorem : per quam vetus nostra conspersio renovata est : per quam exuentes peccati tunicas, lucis stolam induimus ; prophetarum illam exclamationem : divinorum oraculorum adimpletionem : nostræ illud salutis caput. O parentum præclaram prolem ! O partum majora cogitatu bona edentibus conciliantem ! Nam in omnibus quidem, si quos humano more contigit parentes effici, ut vel sæcularium dignitatum splendoribus auctos videant liberos, aut virtutum luce illustres redditos, aut strenuum quid ac magnum designasse, quo fortitudinis laudem habeant, non modicum inde decus comparant, ex communiōne naturæ, una gloriæ ac celebritatis participes effecti : in his autem, hoc argumento subjectis, quænam gloriæ excellentia excogitari queat, cujus illi prærogativam non sint consecuti ? Quid vero opus productiori sermone auditoribus molestiam facere ? Quemadmodum enim nata puella, ut auctorem excipias, quod est supremum recepit ; ita hi quoque incomparabilem decoris præstantiam sortiti, parentes universos superant.

V. Divina itaque puella edita, Anna tribus convocat : Venite, inquit, congaudete meæ prolis editioni. Venite, meo partui collectemini. Venite, videte insperato lactantem. Venite, virgam ex infecundis lumbis enatam perspicite ; eamque, quæ infecunda erat, considerate sætam redditam. Alacri concurrite animo, atque in templum eunti præite. Adornate atria : collustrate ingressus : læta lampadum luce processus exhilarate. Auspicamini cum lætitia. Canite epithalamium, puellamque ut mundam sponsam in templum adducite. Una mecum gratiarum actionem implete, quod Dominus opprobrium abstulerit a domo mea : quod spes non in vacuum evaserit. Ecce jam orationes in opus evaserunt. Ecce jam promissiones finem acceperunt. Ecce natam puellam, ut voti, in domo Domini donarium offero. Venite, una cum illa intrate, ac ceu acceptabile munus, communibus eam studiis, Domino offeramus. Sic enim mater alacritatis contentione votum implere festinabat : verum retrahebat ac cogebat ad moras, infantia læta tempus, non ferens ut statim illa parentum cura destitueretur, ac jubens ut opportunior ætas expectaretur. Quocirca triennem illam templo offerunt, pretiosum revera donarium, ipsisque adeo angelis venerandum : supremum ac mundissimum cimelium, in quo gratiæ thesauri repositi fuerunt ; in quo salutis recondita pignora ; in quo incarnationis divitiæ, arcana ac mirabili ratione depositæ ; luminis illud conceptaculum, ex quo salutis radii, orbi terrarum illuxerunt. Par quippe erat in ipsa quoque intemerata honorari ternarium numerum. Et hæc quidem verus indicat sermo ; nos autem progenitorum ac prophetarum ad se pertrahit cœlus.

ἔλκει τῶν προπατόρων καὶ προφητῶν ἡ ὁμήγηρις.

VI. Quia enim mors ab Adam regnavit usque ad A
 Moysen, etiam in iis qui non peccaverunt⁴; adeo
 ut ab illo omnibus dominaretur: regnavit autem
 prævaricationis multa firmante: idcirco qui in
 humilitatis tenebris carcere clausi erant, jugem
 ei supplicationem offerebant, qui appariturus esset
 iis, qui in tenebris mortis sederent⁵. Respiciebant
 in futurum Redemptorem: libertatem sperabant:
 atque ii quidem, qui inferni olim carcere tene-
 bantur, eos investigantes qui postea adveniebant,
 percontabantur, Numquid de Redemptore intel-
 lexisti? Num jam inclinationis sue in nostrum
 modum radios in mundo explicavit, qui Dominus,
 infernis his locis illucere habet? Illuminatio illa
 existens in tenebris? Sol ille justitiæ? qui Deita-
 tis splendore obscura inferni receptacula eversurus
 est; quique luce incomparabili, suum ipse figmentum
 eripiet? Nullumne in mundo ejus incarnationis
 certum indicium? Fuitne mundissimum ejus pro-
 ductum domicilium, quod olim in spiritu futurum
 prædicavimus? Estne explicata nubes lucida, jugem
 illum depluens rorem, quo mœstitiæ æstus extin-
 guendus est? aquam, inquam, qua mortui debeant
 reparari ad vitam? Fixane est scala, per quam
 cœlestium virtutum Rex ad infimum nostrum in-
 colatum descendens est⁶? Sublime positum est can-
 delabrum, quod lampadulam Christum portaturum
 est? Quid de porta audistis, per quam nullus
 transiet⁷? Per quam solus ille Potens transiens,
 portas ac vectes inferni confringet; nosque ut Fortis
 repiet? Quid didicistis de vero tabernaculo? Illine⁸
 ornatus, varioque opere excultus thalamus? Instru-
 ctane est mensa, panem ferens vitæ reditivæ? Aure-
 umne paratum altare, in quo desolatorius peccati
 carbo carne exardens⁹, suavem nobis resurrectionis
 odorem efflaturus est? Jamne forceps mystica cusa
 est¹⁰? Productæ sunt tabulæ Novi Testamenti?
 Quodnam de his omnibus liquido signum cognitum
 est? Annuntiate speratam libertatem. Dicite lætitiæ
 symbolum, necessarium habentibus aliquod solati-
 um.

ἐραργές συνέγνωται σημεῖον; Καταγγελλὰς τὴν εὐθυμίας τοῖς δοκίμοις παραμυθίας.

VII. Hæc omnia prophetæ ac justī, jugiter inter-
 rogabant; eoque communem ad Redemptorem,
 supplicationem submittentem: Inclina, Domine,
 aures, cælos, et descende. Veni vindictam facturus
 de tuo figmento. Imple tuæ bonitatis promissa, quæ
 olim annuntiasti servis tuis. Memento, tu clemens,
 testamenti¹⁰ quod condidisti. Ecce, Domine, figmen-
 tum tuum crudeliter tyrannidi mancipatum est.
 Mors tuarum manuum opus destruit. Carcere tenemur
 in terræ locis infimis; in tenebrosis incolæ sumus,
 ac umbra mortis: tenet tristis inferni tyrannis:
 mors gloriatur: hostis ille adversarius insurgit: res
 nostræ, qui tenemur, ad angustias redactæ sunt: